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Punkt 181: Godkendelse af dagsordensforslag

S2021-4509

Indstilling

Godkendes

Aktuel beslutning på Byrådet 2022-2025 22-05-2023

Godkendt.



Punkt 182: Meddelelser fra borgmesteren, herunder sager til efterretning

S2022-3826

Indledning

-

Sagsfremstilling

- Meddelelser fra borgmesteren

 

- Information fra forvaltningen

 

- Information fra medlemmerne

Lovgrundlag, planer og politikker

Styrelsesloven

Beslutningsproces

22.05.2023 Byrådet

Indstilling

Til efterretning

Aktuel beslutning på Byrådet 2022-2025 22-05-2023

Ingen meddelelser.



Punkt 183: Ansøgning til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

S2023-2068

Indledning

Ansøgning til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses annoncerede pulje: Udvikling af turistområder, skal behandles af
byrådet på mødet den 16. maj for at kunne overholde tidsfristen for indsendelse tirsdag den 23. maj kl. 12:00.

 

Udarbejdelse af ansøgningen er en proces, der pågår frem økonomi- og planudvalgets møde den 8. maj og byrådsmødet
den 15. maj.

 

Blandt andet vil følgende aktiviteter blive udarbejdet de kommende uger:

 

Udarbejdelse af overodnet anlægsøkonomi til brug for byrådets endelige prioritering
Drøftelse af potentialer og effekter med lokale aktører
Udarbejdelse af effektkæder
Projektorganisering
Tids- og aktivitetsplan
Finansieringsbudget
Udarbejdelse af den endelige ansøgning med bilag.

 

Derfor fremsendes "Udkast på ansøgning til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse" ikke i sin endelige form til udvalget.

Sagsfremstilling

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse (DEB) indkalder projektansøgninger inden for temaet "udvikling af
turismeområder", som via støtte til turismerelateret infrastruktur skal fremme private investeringer i turismeområder.

 

Til projekter under udvikling af turismeområder (turismeinfrastruktur) i regionalfondsprogrammet kan der gives til skud til
fysisk anlæg, faciliteter og anden turismerela teret infrastruktur, der med respekt for natur, miljø og kultur gør et område
mere attraktivt, styrker kvaliteten af turismeproduktet og forbedrer forudsætningerne for yderligere private investeringer i
området.

 

De grupper der forventes at opnå gavn af indsatsen, er virksomheder, turismeorganisationer, destinationsselskaber og
øvrige offentligt lignende aktører, der bidrager til udvikling af byer og bymidter, landdistrikter og kystområder gennem
turismeerhvervene. Borgere og især besøgende turister forventes ligeledes at få gavn og glæde af de nye anlæg, faciliteter
og oplevelser, som projekternes indsatser vil resultere i.

 

Indsatsen skal understøtte en strukturel transformation af et område, så det inspirerer til ophold, aktiviteter, events og/eller
anden kommerciel aktivitet, der understøtter turismen.

 

Udvælgelseskriterierne er beskrevet i bilag: Udvikling af turismeområder - Indkaldelse af ansøgninger til Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse, side 7.

 



Projektet skal være på minimum 20 mio. kr. Der kan maksimalt opnås en projektstøtte på 30 mio. kr. med en
projektmedfinansiering på 13,5 mio. kr.

 

Mange af de foreslåede temaer og elementer i udviklingsplanen for Rindby og ankomsten til Fanø kan implementeres
igennem projektmidler fra DEB sammen med private investeringer.

 

Der forventes derfor fremsendt en ansøgning til DEB med en budgetramme på minimum 43,5 mio. kr. og derved en
ansøgning om den maksimale tilskud på 30 mio. kr.

 

Det er vurderingen, at den samlede udviklingsplan opfylder alle krav og målsætninger beskrevet i annonceringen og
styrkes af den igangværende dialog med private investorer - se nærmere i bilaget: Vurdering af krav til projektet v.1.0.

Lovgrundlag, planer og politikker

Planloven

Kommuneplanen

Udviklingsplan for Rindby Strand og ankomsten til Fanø

Økonomiske konsekvenser

Projektledelsen varetages af Fanø Kommune og er inkluderet i den samlede projektøkonomi. Alle øvrige omkostninger,
herunder revisionsomkostninger, dækkes ligeledes af den samlede projektøkonomi.

 

Projektmidler frigøres på grundlag af revisorpåtegnede afholdte udgifter i en given periode. Fanø Kommunes kassekredit
kan derfor blive påvirket i projektperioden.

Beslutningsproces

20.04.2023 Erhvervs-, natur- og teknikudvalget

08.05.2023 Økonomi- og planudvalget

15.05.2023 Byrådet

Indstilling

Der indstilles, at udvalget tager status og orientering til efterretning.

Beslutning på Erhvervs-, natur- og teknikudvalget 2022-2025 20-04-2023

Videresendes til Økonomi- og planudvalget.

Beslutning på Økonomi- og planudvalget 2022-2025 08-05-2023

Videresendes til byrådet.

Beslutning på Byrådet 2022-2025 15-05-2023

Mille Renée Larsen (løsgænger), Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti og Venstre stillede ændringsforslag om,
at sagen sendes tilbage til forvaltningen og genbehandles i færdig form med alle relevante oplysninger på et
ekstraordinært byrådsmøde mandag 22.05.2023 kl. 16.15. Dermed kan den afsendes inden den angivne frist 23.05.2023.



Samtidig skal det af sagsfremstillingen fremgå, hvilke ændringer, der er sket, fra arbejdsgruppen afleverede deres oplæg,
og til den blev politisk behandlet. Det skal ligeledes fremgå, hvilke partnere, der er involveret i projektet, og hvornår de er
blevet partnere.

Forslaget blev sat til afstemning:

For stemte 7 (Mille Renée Larsen (løsgænger), A, C og V).
Imod stemte 3 (B).
Liste Ø undlod at stemme.
Liste B stemme imod, da man mener, det fremlagte punkt er tilstrækkeligt til at træffe beslutning på.

Aktuel beslutning på Byrådet 2022-2025 22-05-2023

Det Konservative Folkeparti foreslår følgende:

I ansøgningen til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse (DEB) skal der under ansøgningens afsnit 4 efter sætningen, "Der
skal udarbejdes lokalplan for det kommende hotelbyggeri", præciseres og indsættes følgende:

Byrådet forpligter sig på, at det fremtidige plangrundlag, herunder en fremtidig lokalplan, skal holde sig inden for
rammerne af "Udviklingsplan for Rindby Strand og ankomsten til Fanø".

Forslaget blev sat til afstemning:

For stemte 4 (C og Ø)
Imod stemte 6 (A, V og B)
Mille Renee Larsen (løsgænger) undlod at stemme

Forslaget bortfaldt.

Forvaltningens nye indstilling blev sat til afstemning:

For stemte 10 (B, V, A, C og Ø)
Imod stemte 1 (Mille Renee Larsen (løsgænger)

Indstillingen blev godkendt.

Supplerende sagsfremstilling

Et flertal besluttede på byrådsmødet 15.05.2023, at sagen skulle sendes tilbage til forvaltningen og genbehandles i færdig
form med alle relevante oplysninger på et ekstraordinært byrådsmøde 22.05.2023. Flertallet ønskede, at det af
sagsfremstillingen skulle fremgå, hvilke ændringer, der er sket, fra arbejdsgruppen afleverede deres oplæg, og til den blev
politisk behandlet. Det har ikke været muligt at redegøre for dette i denne sag. Men det vil fremgå af behandlingen af
sagen om Udviklingsplan Rindby Strand og ankomsten til Fanø, som forventes behandlet i Erhvervs-, natur- og
teknikudvalget 29.06.2023 og i Økonomi- og planudvalget samt byrådet efter sommerferien.

Det ønskes ligeledes, at det skal fremgå, hvilke partnere, der er involveret i projektet, og hvornår de er blevet partnere.

Der er indgået en partnerskabsaftale med Destination Vadehavskysten. Der foreligger ikke en partnerskabsaftale med
Planet-gruppen, men der har været dialog om en sådan. Resultatet af dialogen med Planet-gruppen er, at hvis
lokalplansprocessen ender med et for begge parter tilfredsstillende resultat, forventer Planet-gruppen at kunne indgå som
økonomisk partner i projektet. I ansøgningen er begrebet investor konsekvent benyttet. Det fremgår ligeledes af projektets
risikovurdering, at projektet i værste fald ikke kan gennemføres, hvis ikke der foreligger en for begge parter
tilfredsstillende lokalplan og i bedste fald, at der kan findes en anden investor.

Der er udarbejdet en række støtteerklæringer fra aktører og foreninger på Fanø. Erklæringerne er vedlagt som nyt bilag til
sagen, og erklæringerne vil også være bilag til ansøgningen.

Ifm. udarbejdelse af ansøgningen har der været mange møder om mulig støtte til ansøgningen samt møde med Destination
Vadehavskysten og Planet-gruppen om mulige partnerskaber.

Planet-gruppen har to gange præsenteret deres projekt over for byrådet, og på den baggrund har det været opfattelsen, at
det var kendt, at Planet-gruppen var den forventede investor.

 



Beslutningsproces 

22.05.2023 Byrådet 

 

Ny indstilling 

Forvaltningen indstiller til byrådet, at ansøgningen godkendes og fremsendes.

Bilag

Fanø i balance - støtteerklæringer

Endelig ansøgning - Fanø i Balance

Ansøgning - Udvikling af turismeområder v.4.0

Vurdering af krav til projektet v.2.0

Udvikling af turismeområder - indkaldelse af ansøgninger til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

Ansøgning til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse



Punkt 184: Underskriftsbilag

S2021-4509

Indstilling

Godkendes

Aktuel beslutning på Byrådet 2022-2025 22-05-2023

Godkendt.
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